
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.34.506, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 

2023, ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR COM RECURSOS PROVENIENTES 

DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS 

COM NOVO CONVÊNIO PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO PA 

INSERIDO NO COMPLEXO DA SAÚDE DA VILA PROGRESSO - 

PMJ.0035555/2024.      REF. SOLICITAÇÃO    1.016  -   UNIDADE 

DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO 6.235 REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

5.611.490,74 (CINCO MILHÕES SEISCENTOS E ONZE MIL 

QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E QUATRO 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.302.0191.2187 PROMOÇÃO DE AÇÕES DA REDE 

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

PRÉ HOSPITALAR

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DRM - CF  ART 76B - ATO DAS 

DISPOSIÇÕES CONSTITUC.
0914

R$  5.611.490,74

 5.611.490,74TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO II DA 

LEI FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO 

DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

QUATRO.

JONES HENRIQUE MARTINS

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

PROCON JUNDIAÍ

RuaBarão de Jundiaí,153– Anexo Câmara Municipal–Centro-CEP 
13201- 010-Jundiaí/SP

ATENDIMENTOS NOMÊS DESETEMBRO2024
Assunto Total
Alimentos 1
Saúde 44
Habitação 10
Produtos 136
Serviços 118
Essenciais 123
Financeiros 437
Orientações Gerais 412
Retorno Presencial 446
Fiscalização 3
Extra Procon 59
Audiências Realizadas 119
Reclamações Finalizadas 934
Totalde Atendimentos 2.842
Autos Lavrados (constatação/infração/notifica-
ção) 0
Visitas Fiscalizatórias 10
Programa de Apoio ao Superendividado 20
Educação para o Consumo 03
Totalde Atividades 33

Observação: Com a adoção do sistema ProConsumidor, da Secretaria 
Nacional do Consumidor do Ministério Justiça e Segurança Pública – 
SENACON, apartir dejaneiro de 2022 alguns critérios declassificação 
das demandas trabalhadas foram aprimorados, permitindo uma mais 
precisa contabilização de todas as atividades realizadas que, de fato, 
representam ‘atendimentos’ e o que se entende por atividades.
Atenciosamente,

Valéria Tavares Alcântara 
Chefe do PROCON JUNDIAÍ

Fernando de Souza
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

O PROCON do Município de Jundiaí informa que as reclamações arro-
ladas na lista abaixo, estão disponíveis em sua sede (Rua Barão de 
Jundiaí. Nº 153, Centro) .
Referente às reclamações finalizadas em 04/10/2024 e abaixo publica-
das, fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta publi-
cação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso , nos termos da 
Lei Municipal nº 8.921 de 15 de Março de 2018. Obs: O recurso deverá 
ser entregue na Prefeitura Municipal de Jundiaí, situada à Avenida da 
Liberdade, S/N – setor de Protocolo – Jundiaí/SP “;

24.05.0010.001.00111-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00156-301 - GTE LOCADORA TURISTICA LTDA -
16.517.193/0001-92 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00168-301 - BANCO DIGIMAIS S.A. -
92.874.270/0001-40 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00168-302 - DIEGO MARANHO GONCALVES DE
LIMA - 32.019.956/0001-21 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00184-301 - Mercado Pago.com Representa-
ções Ltda. - 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00259-301 - Sorocred Crédito Financiamento e Investi-
mento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00291-301 - MOTA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA - 33.700.490/0001-98 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00295-301 - VAGNER ELETRO EIRELI -
04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00317-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00322-301 - M. BORGES RODRIGUES DO NASCI-
MENTO IDOSOS - 10.457.963/0001-72 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00334-301 - GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMEN-
TAS S.A. - 29.302.348/0001-15 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00341-301 - VALEC DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA - 02.449.871/0001-12 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00341-302 - RENAULT DO BRASIL S/A -
00.913.443/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00478-
301 - SEBRASEG CLUBE DE BENEFÍCIOS
LTDA - 38.075.234/0001-70 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00627-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00559-301 - ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE CRÉ-
DITOS FINANCEIROS - 05.437.257/0001-29 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00645-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00762-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-
91 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00737-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00739-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00741-301 - JOYO TECNOLOGIA BRASIL LTDA -
40.225.615/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00742-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00746-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00750-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00391-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00398-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00402-
301 - AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS
- 39.911.488/0001-44 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00404-
301 - PLENA SAUDE LTDA - 00.338.763/0001-
47 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00405-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00407-301 - JUNI-
NHO JOIAS EIRELI -
20.558.726/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00408-301 - RFS JUNDIAI COMERCIO DE PECAS E
PNEUS LTDA - 49.692.436/0001-88 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00411-301 - AZUL COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS - 33.448.150/0001-11 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00421-301 - BANCO DAYCOVAL S/A -
62.232.889/0001-90 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00422-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00422-302 - M.K. Eletrodomésticos Mondial SA - 
07.666.567/0003-02 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00423-
301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00431-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE INFORMA-
TICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00433-301 - SILVA FORTE ASSESSORIA DE
TRANSITO LTDA - 47.721.814/0001-89 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00441-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00441-302 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00441-303 - Mercado Pago.com Representa-
ções Ltda. - 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00444-301 - JUNDIAI COMERCIO DE LIVROS E IN-
FORMATICA LTDA. - 15.219.764/0001-40 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00447-301 - Banco Olé Bonsucesso Consignado
S.A. - 71.371.686/0001-75 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00448-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00451-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00452-301 - BANCO DAYCOVAL S/A -
62.232.889/0001-90 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00453-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00466-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00471-301 - Dr. Tulio Fernando Artacho Cristini - Odonto-
logia Emergencial - 104.050.698-47 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00481-301 - ALINE CRISTINA DE SOUZA CREPALDI
45819192826 - 43.064.213/0001-90 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00751-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00707-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00711-
301 - AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS
- 39.911.488/0001-44 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00713-

301 - A ASSOCIACAO NO BRASIL DE APOSENTADOS E PENSIONIS-
TAS DA PREVIDENCIA SOCIAL - AP
BRASIL - 41.001.558/0001-79 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00717-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00722-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00725-301 - 99PAY INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
S.A - 24.313.102/0001-25 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00726-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00788-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00789-301 - CONCILIG TELEMARKETING E
COBRANCA LTDA. - 08.684.859/0001-79 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00789-302 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00484-
301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamen-
tada não Atendida 24.05.0010.001.00484-302 - ZURICH SANTANDER 
BRASIL
SEGUROS S.A. - 06.136.920/0001-18 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00487-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00488-301 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendi-
da 24.05.0010.001.00493-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00493-302 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00494-301 - LARRIANE PAES SOUZA SILVA
46787633840 - 41.479.903/0001-84 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00384-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00386-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00386-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00510-301 - DLM DISTRIBUIDORA DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA - 13.439.991/0001-55 - Fundamentada não Atendi-
da
24.05.0010.001.00513-301 - CINAAP - CIRCULO NACIONAL DE ASSIS-
TENCIA DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS -
37.014.107/0001-07 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00514-301 - C F CURSO DE INGLES PROFISSIONA-
LIZANTE EIRELI - 41.591.753/0001-04 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00790-301 - UNASPUB - UNIÃO NACIONAL DE AUXÍ-
LIO AOS SERVIDORES PUBLICOS - 08.168.653/0001-96 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00791-301 - Mercado Livre.com Atividades de In-
ternet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00793-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00794-301 - Banco Votorantim S.A -
59.588.111/0001-03 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00799-
301 - FAVARO ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA - 00.980.583/0001-
64 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00803-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00805-301 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA -
04.644.515/0001-85 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00806-
301 - ANDERSON SOUSA CLEMENTINO -
185.923.798-30 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00807-301 
- Bradesco Vida e Previdência - 51.990.695/0001-37 - Fundamentada 
Atendida 24.06.0010.001.00810-301 - PEPSICO DO BRASIL LTDA -
31.565.104/0001-77 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00810-
302 - PICPAY INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
S.A. - 22.896.431/0001-10 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00814-301 - ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS NACIONAL - 07.508.538/0001-50 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00821-301 - REAL EXPRESSO LIMITADA -
25.634.551/0004-80 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00757-
301 - SANTANDER BRASIL ADMINISTRADORA DE CONSORCIO 
LTDA. - 55.942.312/0001-06 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00757-302 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00761-
301 - LOJAS RENNER S/A - 92.754.738/0001-
62 - Fundamentada Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
24.06.0010.001.00763-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00763-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00769-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00854-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00857-301 - IMOBILIARIA IMPERIA LTDA -
35.383.481/0001-46 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00858-
301 - PORTOSEG S/A - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMEN-
TO - 04.862.600/0001-10 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00518-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00561-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00562-301 - REALIZE CRÉDITO, FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTO S.A. - 27.351.731/0001-38 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00563-301 - FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO
BRASIL LTDA. - 13.347.016/0001-17 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00570-301 - MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A.
- 07.976.147/0001-60 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00589-301 - MEGAMAMUTE COMERCIO ON LINE DE 
ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 13.477.477/0004-57 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00589-302 - Mercado Livre.com Atividades de In-
ternet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00589-303 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00523-301 - CAKTO PAY LTDA - 52.328.926/0001-04 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00525-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00527-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00530-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00532-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREI-
TOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI -
NAO PADRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada não Aten-
dida
24.06.0010.001.00859-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00831-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00834-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00840-301 - TENDA ATACADO SA - 01.157.555/0051-
73 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00848-301 - UNASPUB - UNIÃO NACIONAL DE AUXÍ-
LIO AOS SERVIDORES PUBLICOS - 08.168.653/0001-96 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00892-301 - Mobly Comércio Varejista LTDA - 
14.055.516/0001-48 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00893-
301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00893-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00871-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00878-301 - Associação de Benefícios e Previdência - 
29.992.407/0001-24 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00883-
301 - PAULISTA - SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS E PAGAMENTOS 
LTDA - 15.245.499/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00621-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE INFORMA-
TICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00631-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00691-301 - GO THINK EDUCACAO E TECNOLOGIA
LTDA - 43.626.840/0001-77 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00706-301 - Ótica Center - 49.738.041/0001-79 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00656-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00720-
301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE
S.A. - 44.649.812/0192-38 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00729-301 - KBF PROCEDIMENTOS ESTETICOS

LTDA - 36.242.476/0001-86 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00737-301 - PAGBANK PARTICIPAÇÕES LTDA -
39.779.978/0001-39 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00737-
302 - DEPOSITO TORTORELLA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES 
LTDA - 50.930.718/0001-55 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00737-303 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00001-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00002-301 - CENTRO DE TREINAMENTO PROFIS-
SIONALIZANTE JUNDIAI LTDA - 31.284.131/0001-71 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00004-301 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00006-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00885-301 - ASPECIR PREVIDÊNCIA -
92.843.531/0001-64 - Fundamentada Atendida 24.09.0010.001.00175-
301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00126-301 - FIPER FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
DIREITOS CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS - 21.093.180/0001-
73 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00126-302 - CIB CONSULTORIA ADMINISTRACAO E 
PARTICIPACOES S/A. - 07.271.850/0001-73 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00763-301 - CONCESSIONARIA DO SISTEMA ANHAN-
GUERA-BANDEIRANTES S/A - 02.451.848/0001-62 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00158-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00934-301 - Airbnb Plataforma Digi-
tal Ltda - 36.297.602/0001-08 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00554-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00382-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00116-301 - AAPB ASSOCIACAO DOS APOSENTA-
DOS E PENSIONISTASDO BRASIL - 06.062.946/0001-69
- Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00120-301 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00007-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00008-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00010-301 - PAGSEGURO INTERNET S.A. -
08.561.701/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00011-
301 - ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMUNICACOES S.A. 
- 26.453.505/0001-03 - Fundamentada
não Atendida
24.06.0010.001.00012-301 - CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTA-
DO DE SAO PAULO SABESP - 43.776.517/0001-80 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00014-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00015-301 - KBF PROCEDIMENTOS ESTETICOS
LTDA - 36.242.476/0001-86 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00016-301 - PARAISO.COM DOS OCULOS JDI LTDA
- 53.931.704/0001-44 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00018-301 - LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA 
BIOLOGICO LTDA - 51.865.434/0001-95 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00019-301 - DEMANOS BARAO MAGAZINE LTDA -
03.441.545/0001-21 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00020-
301 - VATHOS ADMINISTRACAO DE COBRANCAS E RECEBIVEIS - 
EIRELI - 24.229.415/0001-08 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00022-301 - PICPAY INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
S.A. - 22.896.431/0001-10 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00024-301 - VIVA FACIL CARTAO DE DESCONTOS E 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE CONSUMO PESSOAL
EIRELI - 35.411.660/0001-40 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00024-302 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv -
02.206.577/0001-80 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00121-301 - FBJ SISTEMA DE LINGUAS LTDA -
29.364.669/0001-44 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00122-
301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet Ltda. - 03.361.252/0001-
34 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00122-302 - BELMICRO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
TECNOLOGIA S/A -
71.052.559/0013-47 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00753-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00672-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00698-
301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00732-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00574-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00574-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00650-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00177-
301 - Associação de Benefícios e Previdência - 29.992.407/0001-24 - 
Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00025-301 - CAPSUL BRASIL 
INDUSTRIA E
COMERCIO S.A. - 29.822.523/0001-03 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00025-302 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00025-303 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00026-301 - GERACAO ODONTO IMPLANTES
JUNDIAI LTDA - 39.366.212/0001-22 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00031-301 - CAEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTI-
GOS DO VESTUÁRIO LTDA - 46.377.727/0001-93 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00033-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00034-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00038-
301 - CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E
BENEFICIOS LTDA. - 49.013.819/0001-82 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00039-301 - NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS
LTDA - 04.104.117/0008-42 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00041-301 - SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO 
AO MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE
LTDA - 20.251.847/0001-56 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00042-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00043-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00045-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00184-301 - BANCO MASTER S/A - 33.923.798/0001-
00 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00185-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00185-302 - Generali Brasil Seguros S.A. - 
33.072.307/0001-57 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00187-
301 - CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E
BENEFICIOS LTDA. - 49.013.819/0001-82 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00188-301 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00188-
302 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00193-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00193-302 - Itaú Seguros S.A. - 61.557.039/0001-07 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00199-301 - SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA DE
BEBIDAS S/A - 61.186.888/0001-93 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00199-302 - ANGEZA ASSESSORIA DE
COBRANÇAS LTDA - 03.036.811/0001-30 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00202-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00774-301 - NEON PAGAMENTOS SA INSTITUIÇÃO
DE PAGAMENTO - 20.855.875/0001-82 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00053-301 - LICENCE SOLUCOES EM DOCUMENTA-
CAO EIRELI - 26.260.971/0001-64 - Fundamentada
não Atendida
24.06.0010.001.00054-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00055-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/4568-
37 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00055-302 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-
91 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00071-301 - MARIA APARECIDA CARDOSO ME -
50.421.052/0001-00 - Fundamentada não Atendida 

24.05.0010.001.00761-301 - JOPS OTICA JUNDIAI LTDA -
52.402.015/0001-80 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00068-
301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida 24.06.0010.001.00101-301 - DAE S/A 
Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00109-
301 - MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A.
- 07.976.147/0001-60 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00109-302 - NOVOS SERVICOS PARA AUTOMOVEIS
LTDA - 13.738.306/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00206-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00206-302 - Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 
- 59.105.999/0028-04 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00274-
301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00167-301 - ASSOCIACAO ESPORTIVA CAXAMBU -
50.992.767/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00168-
301 - UNIVERSO ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PEN-
SIONISTAS DOS REGIMES GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - 
08.302.024/0001-07 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00170-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00172-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00134-
301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00137-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00137-
302 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00138-
301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00139-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00141-301 - EMPRESA AUTO VIACAO PROGRESSO
SA - 10.788.677/0019-19 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00142-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00274-302 - Cardif do Brasil Seguros e Garantias
S.A. - 08.279.191/0001-84 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00131-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00155-301 - Aymoré Crédito, Financiamento e Investi-
mento S.A. - 07.707.650/0001-10 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00155-302 - HOEPERS RECUPERADORA DE
CRÉDITO S/A - 93.117.455/0001-72 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00164-301 - JAQUELINE C. ROSA COMERCIO DE
VIDROS - 04.992.276/0001-54 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00166-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A -
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00176-301 - STONE MARMORARIA JUNDIAI LTDA -
52.847.742/0001-50 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00347-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00363-301 - Sabemi Seguradora SA - 87.163.234/0001-
38 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00373-301 - QI SOCIEDA-
DE DE CREDITO DIRETO
S.A. - 32.402.502/0001-35 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00373-302 - POUPACRED PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA - 07.899.160/0001-63 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00514-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00543-
301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00553-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-
50 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00143-301 - ÓTICAS CAROL S.A. - 02.133.263/0001-
02 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00147-301 - R PACHECO COMERCIO DE VEICULOS
- 27.251.699/0001-19 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00151-
301 - Midway S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento - 
09.464.032/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00275-
301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00276-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00278-301 - ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE CRÉ-
DITOS FINANCEIROS - 05.437.257/0001-29 - Fundamentada
Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
24.06.0010.001.00279-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00284-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00286-
301 - C F CURSO DE INGLES PROFISSIONALIZANTE EIRELI - 
41.591.753/0001-04 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00287-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00288-301 - Next Research LTDA - 48.326.475/0001-
07 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00663-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Aten-
dida 24.06.0010.001.00787-301 - Apple Computer Bra-
sil LTDA - 00.623.904/0001-73 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00787-302 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00114-301 - CAPITAL CONSIG SOCIEDADE DE CRÉ-
DITO DIRETO S.A - 40.083.667/0001-10 - Fundamentada não
Atendida
24.06.0010.001.00115-301 - LSP COMERCIO DE COLCHOES LTDA -
48.433.681/0001-08 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00822-302 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00822-303 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00852-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00852-302 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00863-
301 - PARAISO DOS OCULOS LTDA -
22.752.738/0002-29 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00863-302 - PARAISO.COM DOS OCULOS JDI LTDA
- 53.931.704/0001-44 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00889-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00201-
301 - Madeiramadeira Comércio Eletrônico
S.A. - 10.490.181/0001-35 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00291-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00295-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00296-301 - KOBO LIVROS DO BRASIL LTDA. -
17.492.625/0001-10 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00298-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00299-301 - AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS
- 39.911.488/0001-44 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00303-301 - UNIMED DE JUNDIAI COOPERATIVA DE 
TRABALHO MEDICO - 56.727.134/0001-63 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00308-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00309-301 - UNASPUB - UNIÃO NACIONAL DE AUXÍ-
LIO AOS SERVIDORES PUBLICOS - 08.168.653/0001-96 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00310-301 - AMBEC - ASSOCIAÇÃO DE APOSENTA-
DOS MUTUALISTA PARA BENEFICIOS COLETIVOS -
08.254.798/0001-00 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00311-
301 - DANILO OSORIO SILVA OLIVEIRA -
42.295.243/0001-44 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00311-
302 - VIRGILIA DAIANA ROSA DE OLIVEIRA -
28.099.226/0001-00 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00201-
302 - MOVEIS CARRARO LTDA -
87.548.814/0001-43 - Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00207-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00222-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00257-
301 - ESCOLAS PADRE ANCHIETA LTDA -
50.934.462/0001-54 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00283-
301 - LOJAS CEM SA - 56.642.960/0001-00 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00344-301 - BINCOB SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS 
E PAGAMENTOS LTDA - 38.056.833/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00385-301 - C ALBERTO RODRIGUES VEICULOS -
21.118.488/0001-26 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00388-301 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00388-
302 - Itaú Seguros S.A. - 61.557.039/0001-07 -

Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00388-303 - ITAU VIDA E PREVIDENCIA S.A. -
92.661.388/0001-90 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00406-
301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-
70 - Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00406-302 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv -
02.206.577/0001-80 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00417-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO
HOSPITALAR S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00316-301 - OTICAS DINHO LTDA - 45.329.045/0001-
42 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00316-302 - OTICA DI FIORI EIRELI -
05.800.277/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00323-
301 - GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A. - 
29.302.348/0001-15 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00325-301 - GETNET ADQUIRÊNCIA E SERVIÇOS 
PARA MEIOS DE PAGAMENTO S.A - 10.440.482/0001-54 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00325-302 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREI-
TOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI - NAO PA-
DRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00331-301 - PERICLES DA SILVA ALMEIDA -
13.106.007/0001-34 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00333-
301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFFECÇÕES LTDA 
- 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00337-301 - CAEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTI-
GOS DO VESTUÁRIO LTDA - 46.377.727/0001-93 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00339-301 - Facta Financeira S.A. Credito, Financia-
mento e Investimento - 15.581.638/0001-30 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00340-301 - AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS
- 39.911.488/0001-44 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00341-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00475-301 - ORSATTI & CORDEIRO ESCOLA DE
IDIOMAS LTDA - 14.790.649/0001-68 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00497-301 - ROYAL ENFIELD BRASIL COMÉRCIO DE 
MOTOCICLETAS LTDA - 18.369.408/0001-09 - Fundamentada
Atendida
24.07.0010.001.00511-301 - LILLY ESTETICA S.A. - 24.817.299/0001-
30 - Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00515-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00532-301 - RODRIGO SIMONETTI 24971671846 -
31.330.606/0001-19 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00544-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00666-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00713-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE
S.A. - 44.649.812/0192-38 - Fundamentada Atendida 
24.07.0010.001.00789-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00791-
301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 17.184.037/0001-10 - Fundamenta-
da não Atendida 24.07.0010.001.00791-302 - PAGSEGURO INTERNET 
S.A. -
08.561.701/0001-01 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00825-301 - ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE 
CRÉDITO PALMA LTDA - 12.834.724/0001-10 - Fundamentada não
Atendida
24.07.0010.001.00825-302 - CAEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTI-
GOS DO VESTUÁRIO LTDA - 46.377.727/0001-93 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00208-301 - SINDICATO DA IND DE MARMORES E 
GRANITOS DO EST DE S P - 62.548.748/0001-80 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00213-301 - GIRAFA COMERCIO ELETRONICO
LTDA - 09.055.134/0005-08 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00219-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00219-302 - XS3 SEGUROS S.A - 38.155.802/0001-43
- Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00221-301 - Appmax Plataforma de Pagamentos LTDA 
- 27.000.511/0001-60 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00222-
301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet Ltda. - 03.361.252/0001-
34 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00225-301 - COMPANHIA 
PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
24.06.0010.001.00230-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00231-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00236-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00237-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.07.0010.001.00853-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00911-
301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00911-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00932-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida 24.07.0010.001.00932-302 - FLEX 
PORTS PORTÕES
AUTOMÁTICOS - 50.094.854/0001-52 - Fundamentada não Aten-
dida 24.08.0010.001.00007-301 - Associação de Benefícios e Pre-
vidência - 29.992.407/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.08.0010.001.00011-301 - Madeiramadeira Comércio Eletrônico
S.A. - 10.490.181/0001-35 - Fundamentada Atendida 
24.08.0010.001.00011-302 - LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEI-
RA DE BRICOLAGEM - 01.438.784/0001-05 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00051-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00061-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00074-301 - MRV Engenharia e Participa-
ções S.A - 08.343.492/0001-20 - Fundamentada não Atendida 
24.08.0010.001.00155-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada não Atendida
24.08.0010.001.00158-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00239-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO
HOSPITALAR S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00240-301 - CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E
BENEFICIOS LTDA. - 49.013.819/0001-82 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00241-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00242-301 - Mercado Livre.com Atividades de In-
ternet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00247-301 - Metropolitan Life Seguros e Previdência 
Privada S/A - 02.102.498/0001-29 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00247-302 - Itaú Seguros S.A. - 61.557.039/0001-07 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00247-303 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00248-301 - UNIAO NACIONAL DOS APOSENTADOS 
E PENSIONISTAS DO BRASIL- UNABRASIL -
00.215.187/0001-40 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00249-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00250-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00251-301 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE APO-
SENTADOS, PENSIONISTAS E IDOSOS - 91.340.141/0001-09 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00161-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.08.0010.001.00171-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.08.0010.001.00181-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.08.0010.001.00237-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00252-301 - Mercado Livre.com Atividades de 
Internet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendi-
da 24.08.0010.001.00252-302 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - 
01.181.521/0001-55 - Fundamentada Atendida 24.08.0010.001.00346-
301 - Companhia de Gás de São Paulo - 61.856.571/0001-17 - Funda-
mentada Atendida 24.08.0010.001.00417-301 - CAIXA DE ASSISTÊN-
CIA AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - 04.721.637/0001-28 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00443-301 - W WOOD MARCENARIA ALTO
PADRAO LTDA - 51.195.096/0001-21 - Fundamentada Atendida 
24.08.0010.001.00474-301 - WEBCONTINENTAL LTDA -
08.584.116/0001-27 - Fundamentada não Atendida 
24.08.0010.001.00562-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.

- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.08.0010.001.00571-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.08.0010.001.00592-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00255-301 - PAGBANK PARTICIPAÇÕES LTDA -
39.779.978/0001-39 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00257-
301 - IFOOD.COM AGENCIA DE RESTAURANTES ONLINE S.A. - 
14.380.200/0001-21 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00258-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00262-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00263-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00263-302 - AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS
S.A. - 09.296.295/0001-60 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00263-303 - BELLA GRAMADO - SCP -
41.542.155/0001-37 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00267-
301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00271-301 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00111-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00106-301 - PERFECT PAY TECNOLOGIA, SERVIÇOS 
E INTERMEDIAÇÃO LTDA - 28.059.320/0001-36 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00592-302 - BANQI INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA. - 30.723.871/0001-02 - Fundamentada Atendida 
24.08.0010.001.00613-301 - BANCO INBURSA S.A. -
04.866.275/0001-63 - Fundamentada não Atendida 
24.08.0010.001.00626-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00675-301 - FOCCARE SISTEMAS DE SEGURANCA 
ELETRONICA EIRELI - 14.693.183/0001-82 - Fundamentada não
Atendida
24.09.0010.001.00021-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.07.0010.001.00015-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00046-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00046-302 - Itaú Seguros S.A. - 61.557.039/0001-07 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00046-303 - Cia Itaú de Capitalização - 23.025.711/0001-
16 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00095-301 - UNIAO NA-
CIONAL DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO BRASIL- UNA-
BRASIL -
00.215.187/0001-40 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00148-
301 - EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA. 
- 16.041.592/0001-20 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00125-301 - AKTAPAY LTDA - 53.282.070/0001-46 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00107-301 - VERISURE BRASIL MONITORAMENTO
DE ALARMES S.A - 11.660.106/0001-38 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00070-301 - Midway S.A. - Crédito, Financiamen-
to e Investimento - 09.464.032/0001-12 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00070-302 - RECOVERY DO BRASIL CONSULTORIA
S.A. - 05.032.035/0001-26 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00073-301 - ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE CRÉ-
DITO PALMA LTDA - 12.834.724/0001-10 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00079-301 - Appmax Plataforma de Pagamentos LTDA 
- 27.000.511/0001-60 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00081-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00083-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00084-301 - JOPS OTICA JUNDIAI LTDA -
52.402.015/0001-80 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00085-
301 - Companhia de Gás de São Paulo - 61.856.571/0001-17 - Fun-
damentada não Atendida 24.06.0010.001.00086-301 - Banco Mer-
cantil do Brasil S/A - 17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendi-
da 24.06.0010.001.00087-301 - Mercado Livre.com Atividades de 
Internet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00089-301 - SPASSO GAMES E INFORMATICA
EIRELI - 23.743.806/0001-75 - Fundamentada Atendida 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5534 | 09 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
24.06.0010.001.00099-301 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00056-
301 - ASPECIR PREVIDÊNCIA -
92.843.531/0001-64 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00056-
302 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00057-
301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00058-301 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA -
76.492.701/0001-57 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00061-
301 - PAGBANK PARTICIPAÇÕES LTDA -
39.779.978/0001-39 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00775-
301 - ZAMP S.A. - 13.574.594/0001-96 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00775-302 - IFOOD.COM AGENCIA DE RESTAURAN-
TES ONLINE S.A. - 14.380.200/0001-21 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00783-301 - Sabemi Seguradora SA - 87.163.234/0001-
38 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00783-302 - Banco 
Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00784-301 - BANCO 
CREFISA S.A. -
61.033.106/0001-86 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00784-302 - Crefisa S/A Crédito, Financiamento e 
Investimentos - 60.779.196/0001-96 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00791-301 - ITM INSTITUTO TENORIO MOREIRA - 
CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA. - 23.589.212/0001-51 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00791-302 - Banco Inter S/A - 00.416.968/0001-01 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00796-301 - SPARTACUS COMERCIO DE IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA - 02.770.748/0001-07 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00796-302 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00800-301 - SKY BRASIL SERVIÇOS DE BANDA
LARGA LTDA - 00.497.373/0001-10 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00801-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00046-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00048-
301 - MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A.
- 07.976.147/0001-60 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00738-
301 - JOPS OTICA JUNDIAI LTDA -
52.402.015/0001-80 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00745-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00751-301 - Banco BNP Paribas (Antigo Banco Ce-
telem S.A.) - 00.558.456/0001-71 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00752-301 - Carlos Henrique da Cunha - 268.844.258-
90 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00756-301 - OTICA 
AMARO LTDA - 47.439.696/0001-
10 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00722-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não Aten-
dida
24.05.0010.001.00726-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-
50 - Fundamentada não Atendida 24.05.0010.001.00675-301 - C F CUR-
SO DE INGLES PROFISSIONALIZANTE EIRELI - 41.591.753/0001-04 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00685-301 - COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E
LUZ - 33.050.196/0001-88 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00711-301 - GENIAU I INCORPORACAO LTDA. -
15.500.496/0001-30 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00716-301 - PLANET SHOES MOCOCA LTDA -
46.233.467/0001-82 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00716-302 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00716-303 - Mercado Pago.com Representa-
ções Ltda. - 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00719-301 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00695-301 - KV VANTAGENS LTDA -
38.180.490/0001-28 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00695-302 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A -
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00705-301 - MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A.
- 07.976.147/0001-60 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00628-301 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA. - 35.635.824/0001-12 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00629-301 - Ótica Center - 49.738.041/0001-79 -

Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00647-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00650-301 - Amil Assistencia Médica Internacional
S.A. - 29.309.127/0116-18 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00633-301 - ESCOLAS PADRE ANCHIETA LTDA -
50.934.462/0001-54 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00634-301 - Mercado Livre.com Atividades de In-
ternet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00634-302 - PAY BROKERS EFX FACILITADORA DE
PAGAMENTOS S.A. - 34.841.787/0002-17 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00634-303 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00638-301 - BMP SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO
S.A - 34.337.707/0001-00 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00638-302 - SUPERSIM ANALISE DE DADOS E COR-
RESPONDENTE BANCARIO LTDA. - 33.030.944/0001-60 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00638-303 - EZZE SEGUROS S.A. - 31.534.848/0001-
24 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00529-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Ban-
co Ficsa S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00593-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00597-
301 - BANCO DIGIMAIS S.A. -
92.874.270/0001-40 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00616-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DA FORCA SINDICAL -
04.040.532/0001-03 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00520-301 - Adriele Renata Perina - 442.286.708-30 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00390-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-
70 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00507-301 - Banco Mercantil do Bra-
sil S/A - 17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00344-301 - DANIELLE DA SILVA NUNES COMERCIO 
DE VEICULOS - 36.697.429/0001-27 - Fundamentada
não Atendida
24.05.0010.001.00345-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00348-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada não Atendi-
da 24.05.0010.001.00355-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00358-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00360-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00362-301 - VIANET TELECOMUNICACOES E
INTERNET LTDA - 05.884.946/0001-81 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00362-302 - AZZA TELECOM SERVICOS EM TELECO-
MUNICACOES LTDA - 14.813.631/0001-34 - Fundamentada
não Atendida
24.05.0010.001.00363-301 - F. FIORESE AUTOMOVEIS -
31.153.902/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00366-301 - C F CURSO DE INGLES PROFISSIONA-
LIZANTE EIRELI - 41.591.753/0001-04 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00370-301 - Banco Santander (Bra-
sil) S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00372-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00376-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-
50 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00379-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS DO BRASIL - SINAB - 23.713.047/0001-06 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00381-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS DO BRASIL - SINAB - 23.713.047/0001-06 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00382-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREI-
TOS CREDITORIOS EMPIRICA CAP - 49.113.994/0001-41 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00382-302 - Serasa S/A - 62.173.620/0001-80 -
Fundamentada não Atendida

Total de Registros: 460
Valéria Tavares Alcântara

Chefe do PROCON JUNDIAÍ
Fernando de Souza

Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania


